

ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ № 05-05/12

ქელა

19 სექტემბერი 2019 წელი

ერთი მხრივ სსიპ - ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ უჩხითის საჯარო სკოლა (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი დირექტორის გულნაზ ნინიძის სახით და მეორე მხრივ შპს „მშენებელთა ჯგუფი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის გოჩა თავდგირიძის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და შპს „მშენებელთა ჯგუფი“ სატენდერო წინადადების საფუძველზე, შემსყიდველის მიერ ჩატარებული ელექტრონული ტენდერის (სატენდერო განცხადება N NAT190016922) შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებით, ასევე მთელი დოკუმენტაცია, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები;
- 1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3. „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4. „მიმწოდებელი“ - პირი რომელიც ახორციელებს სამუშაოს მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5. „დღე“. „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე;
- 1.6. „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი;
- 1.7. „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ - მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ტენდერის ფარგლებში წარმოდგენილი „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს;
- 1.8. ინფორმაცია საგარანტიო ვადების შესახებ - სატენდერო დოკუმენტაციაში მითითებული მინიმალური საგარანტიო ვადების შესაბამისად მიმწოდებლის მიერ შევსებული საგარანტიო ვადა, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების შემადგენელ ნაწილს.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს სსიპ ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ უჩხითის საჯარო სკოლის შენობის დასრულების სამუშაოების შესყიდვა (CPV45400000).

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 30 773.08 (ოცდაათი ათას შვიდას სამოცდაცამეტი ლარი და 08 თეთრი).

3.2. ხელშეკრულების ღირებულება შესაძლებელია დაზუსტდეს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად.

3.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების განხორციელებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებსა და გადასახდელებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმა და პირობები

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, ეროვნულ ვალუტაში.

4.2. შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება მოხდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მიხედვით, წინამდებარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლით გათვალისწინებული წესით მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის შემსყიდველისათვის წარმოდგენიდან 30 დღის ვადაში.

5. შესრულებულ სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. მიმწოდებლის მიერ წარმოებული სამუშაოების ტექნიკურ ზედამხედველობას ახორციელებს შემსყიდველის უფლებამოსილი პირი/პირები.

5.2. თუ ტექნიკურმა ზედამხედველობის განმახორციელებელმა პირმა შესრულებული სამუშაოები შეაფასა წუნით, მაშინ სამუშაოები არ ჩაითვლება დასრულებულად წუნდების აღმოფხვრამდე და შესაბამისად არ მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენა. წუნდების აღმოფხვრა მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში.

5.3. სამუშაოთა ნაწილობრივი მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერა და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება ხდება ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2. პუნქტით გათვალისწინებული ღონისძიების გატარების შემდეგ. დასტურდება შემსყიდველის და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.

5.4. შემსყიდველის მხრიდან სამუშაოების მიღება-ჩაბარებაზე უფლებამოსილი წარმომადგენლებია ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირები.

6. სამუშაოების შესრულების ადგილი და ვადა

6.1. სამუშაოების შესრულების ადგილია ქედა, სოფელი უჩხითი.

6.2. სამუშაოების შესრულების ვადად განისაზღვრება ხელშეკრულების დადებიდან 60 კალენდარული დღე.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს შეამოწმოს სამუშაოების მიმდინარეობის შესაბამისობა წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

7.2.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების შესაბამისად;

7.2.2. უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოების მიღება ამ ხელშეკრულებით დადგენილი პირობების გათვალისწინებით.

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების გათვალისწინებით.

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

7.4.1. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა;

7.4.2. შეასრულოს ხელშეკრულების პირობები სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულებაში;

7.4.3. გაითვალისწინოს ტექნიკური ზედამხედველის მიერ მითითებული ინსტრუქციები და შენიშვნები.

7.4.4. საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი;

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი

8.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ განსაზღვრული პირთა ჯგუფი. რომელთა შემადგენლობას შემსყიდველი მიმწოდებელს აცნობებს წინასწარ.

8.2. კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების მიმდინარეობის კონტროლს.

8.3. შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადა შეადგენს 5 წელს, საბოლოო მიღება-ჩაბარების გაფორმებიდან.

8.4. გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

9.1. მიმწოდებელს 6.2. პუნქტით განსაზღვრული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.2. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის გამო მიმწოდებელთან ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

9.3. პირგასამტეხლოს გამოთვლისას არ გამოიანგარიშება 5.2. პუნქტებით გათვალისწინებული ხარვეზის გამოსასწორებლად მიცემული ვადა.

9.4. მიმწოდებელი ვალდებულია დარიცხული პირგასამტეხლოს თანხა პირგასამტეხლოს დარიცხვის შესახებ შეტყობინების მიღებიდან 5 დღის ვადაში ჩარიცხოს შეტყობინებაში მითითებულ საბანკო ანგარიშზე და წარუდგინოს შემსყიდველს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი.

9.5. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა, ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 10.1. ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან .
- 10.2. ხელშეკრულება მოქმედებს 2020 წლის 31 იანვრამდე.
- 10.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მოთხოვნის უფლება ძალაში რჩება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგაც.
- 10.4. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
- 10.5. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 10.6. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესითა და პირობებით.
- 10.7. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

11. საავანსოდ გადასახდელი თანხის, ხელშეკრულების შესრულების და საგარანტიო პერიოდში ნაკისრი ვალდებულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია

- 11.1. საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

12. ფორს-მაჟორი

- 12.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევეს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.
- 12.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.
- 12.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

მხარეთა შორის წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

14. სხვა პირობები

14.1. ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს პროექტი, რომელიც სრული სახით მიმწოდებელს გადაეცემა ხელშეკრულების გაფორმებისთანავე.

14.2. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულების პირობათა შესაბამისად, აგრეთვე მოქმედი კანონმდებლობით ასეთი სამუშაოებისათვის დადგენილი ნორმებისა და სტანდარტების სრული დაცვით.

14.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია კანონმდებლობის მოთხოვნათა დაცვით მიმწოდებელთან შეთანხმებით შეიტანოს ცვლილებები პროექტში (ხარჯთაღრიცხვაში) ჩამოთვლილ სამუშაოთა აღწერილობაში. ამ შემთხვევაში, მხარეთა ურთიერთშეთანხმებით შედგება დამატებითი სამუშაოების წარმოების ვადა, განიხილება ამ სამუშაოების საფასური და მხარეთა შორის გაფორმდება დამატებითი შეთანხმება.

14.4. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას გაზარდოს ან შეამციროს შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობა. ასეთი ცვლილებების თაობაზე მხარეები შეთანხმდებიან დამატებით.

14.5. მიმწოდებელი ვალდებულია გადაიხადოს სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში სკოლის სარგებლობაში არსებული დენის წყაროდან მის მიერ მოხმარებული (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ელექტრო-ენერგიის ღირებულება.

14.6. სახელშეკრულებო ობიექტზე მიმწოდებელმა უნდა აწარმოოს სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი, სადაც ყოველდღიურად ჩაწერს დღიური შესრულებული სამუშაოების მოცულობას, შემსრულებელი პერსონალის მონაცემებს, მექანიზმების ჩამონათვალს, რომელიც მონაწილეობდა სამუშაოს შესრულებაში, ხარისხის დაცვის პროცედურებს და სხვა.

14.7. ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი ჟურნალში აღნიშნავს თავის შენიშვნებს (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), დაკვირვებებს და რეკომენდაციებს სამუშაოს წარმოების შესახებ.

14.8. ჟურნალში ჩაიწერება დეფექტების შესწორების, დავალებების და გაფრთხილებების ვადები და ინფორმაცია მათი აღმოფხვრის შესახებ.

14.9. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები სრულდება მიმწოდებლის მასალით, რომელიც იქნება მაღალი ხარისხის და დააკმაყოფილებს თანამედროვე ტექნოლოგიების მოთხოვნებს.

14.10. საგარანტიო ვადის განმავლობაში შემსყიდველის მიერ მიცემულ ვადაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით გამოასწოროს გამოვლენილი ხარვეზი ან სრული მოცულობით აანაზღაუროს როგორც შესაბამისი ხარჯები, ასევე ხარვეზის შედეგად შემსყიდველისათვის მიყენებული ზიანი.

14.11. მიმწოდებლის მიერ 14.10 პუნქტით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს თვითონ მიიღოს ხარვეზის აღმოფხვრისათვის შესაბამისი ზომები და შემდგომ მიმწოდებელს მოთხოვოს ხარვეზის აღმოფხვრისათვის გაწეული ხარჯების ანაზღაურება.

14.12. შემსყიდველი ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან. სამუშაოების პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციისა და მტერის გავლენა.

14.13. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

14.14. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

14.15. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

14.16. ხელშეკრულება შტამპდასმულია/ხელმოწერილია ელექტრონული ფორმით.

15. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

სსიპ ქედის მუნიციპალიტეტის
სოფელი უჩხითი

საქართველო, ქედა,
სოფელი უჩხითი
ს/კ 246 756 274

მიმწოდებელი:

შპს „მშენებელთა ჯგუფი“

საქართველო, ქალაქი ბათუმი
დიდგორის ქუჩა I შესახვევი N35
ს/კ 445 478 938

სს „საქართველოს ბანკი“

მფო TBCBGE22

ა/ა GE81TB7890236080100007

დირექტორი
გულნაზ ნინიძე



დირექტორი
გოჩა თავდგირიძე

ქედის მუნიციპალიტეტი

სსიპ ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ უჩხიტის საჯარო სკოლის მოწოდების ხარჯთაღრიცხვა

ლარი

30773.08

ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება

ლარი

4694.20

მათ შორის: დღე

№	ხარჯთა ანგარ. №	თავების, ობიექტების სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	სახარჯთ. ღირებულება ათ. ლარ.				საერთო სახარ.
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	მოწოდ. აგეჯი, ინვენტ.	სხვა ხარჯები	
1	2		4	5	6	7	
		ძირითადი დანიშნულების ობიექტები					
1	№1	არსებული სამშენებლო ნარჩენებისა და კონსტრუქციების დემონტაჟი და გატანა					
		ჯამი №1					
1	№2-1	საერთო სამშენებლო სამუშაოები	18450.00				18450.00
2	№2-2	ელ.შიგა ქსელი		0.00			
3	№2-3	გათბობა, კონტროლი, სესტი დენები, სახანძრო		0.00			0.00
4	№2-4	ცივი წყალსადენი, კანალიზაცია		0.00			
		ჯამი №2	18450.00	0.00			18450.00
1	№3	გარე ელ. ქსელი		0.00			0.00
		ჯამი №3		0.00			0.00
1	№4	ფარდული		0.00			0.00
		ჯამი №4		0.00			
1	№5	ქვი	5725.32				5725.32
		ჯამი №5	5725.32				5725.32
1	№6	სადარიშე	1143.98				1143.98
		ჯამი №6	1143.98				1143.98
		ჯამი თავი I-VII №1;№2;№3;№4;№5;№6;№7	25319.30	0.00			25319.30
		ჯამი VIII					

1	დროებითი (ნაგებობანი საცავები, სამყოფები, შემოდგა)							
	დირექციის შესახებ							
	ხარჯები							
2	ტექნი. ზედამხედველობის							
3	საავტ. ზედამხედველობის							
	ჯამი VIII თავის							
	I-VIII თავების ჯამი	25319.30	0.00					25319.30
	სატრანსპორტო ხარჯები 2%	506.39	0.00					506.39
4	გაუთვალისწინებელი ხარჯები 1%	253.19	0.00					253.19
	ჯამები	26078.88	0.00					26078.88
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	26078.88	0.00					26078.88
5	დ.დ.გ. 18%	4694.20	0.00					4694.20
	სულ დ.დ.გ-ს ჩათვლით	30773.08	0.00					30773.08

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1
სსიპ ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ უჩხითის საჯარო სკოლის იატაკის რკ/ბეტონით მოწყობის
ხარჯთაღრიცხვა

საერთო სამშენებლო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება:
სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი:

18450.00 ლარი
3327.79 ლარი

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა		სახარჯ. ღირებულ. მიდინარე დონეზე	
				განზ. ერთ.	საპრ. მონაც	განზ. ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		ტაფი I. კონსტრუქციული ნაწილი					
1	საბაზრო	იატაკის დემონტაჟი და დასაწყობება	მ²		131.00		283.34
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.5934	77.74	3.00	233.21
		სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.1196	15.67	3.20	50.14
2	ხ6 და წ IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-80-3	წვრტილოვანი საძირკვლის ამოღება ხელით (26 ცალი)	100 მ³		0.104		319.56
	საბაზ	1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	958	99.63	2.00	199.26
		2) სამშენებლო მანქანები					120.30
			მ/სთ	115	11.96	10.00	119.60
		სხვა მანქანები	ლარი	2.1	0.22	3.20	0.70
	1-80-4	გრუნტის დამუშავება ხელით შემდგომი გადაადგილებით 100 მ-ზე	მ³		10.40		321.36
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	21.42	15.00	321.36
4	6-1-9	რკ/ბეტონის წვრტილოვანი (26ც) საძირკვლის (ბაღის) მოწყობა	100 მ³		0.10		2126.74
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	230	23.92	15.00	358.80
		2) სამშენებლო მანქანები	ლარი	90	9.36	10.00	93.60
		3) მატერიალური რესურსები					1674.34
		არმატურა ა-III კლ დ=12	ტონ		0.10	1500.00	150.00
		არმატურა დ=8	ტონ		0.04	130.00	4.55
		ბეტონი მ-300	მ³	102	10.61	130.00	1379.04
		ყალიბის ფარები 40მმ	მ²	80.0	8.32	10.00	83.20
		ფიცარი ჩამოგ, III ხარ, 25-32მმ	მ³	0.52	0.05	150.00	8.11
		იგივე 40მმ-60მმ	მ³	2.38	0.25	150.00	37.13
		სხვა მასალები	ლარი	37	3.85	3.20	12.31
5	6-1-11	სვეტების მოწყობა ბეტონით B-25	100 მ³		0.0293		1531.41
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	334	9.77	15.00	146.54
		2) სამშენებლო მანქანები	ლარი	159	4.65	3.20	14.88
		3) მატერიალური რესურსები					1369.98
		არმატურა ა-III კლ დ=14	ტონ		0.28	1500.00	425.04
		არმატურა დ=8	ტონ		0.35	1500.00	517.50
		ბეტონი მ-300	მ³	102	2.98	130.00	387.86
		ყალიბის ფარები 40მმ	მ²	80.0	2.34	10.00	23.40
		ფიცარი ჩამოგ, III ხარ, 25-32მმ	მ³	0.52	0.02	150.00	2.28
		იგივე 40მმ-60მმ	მ³	2.38	0.07	150.00	10.44
6		სხვა მასალები	ლარი	37	1.08	3.20	3.46
	6-1-11	შემკვრელი მონოლითური რკ/ბ კოჭის და რკ/ბ ფილის მოწყობა, ბეტონი B25	100 მ³		0.23		9332.62
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	334	75.65	15.00	1134.77
		2) სამშენებლო მანქანები	ლარი	159	36.01	3.20	115.24
		3) მატერიალური რესურსები					8082.61
		არმატურა დ=8	ტონ		0.39	1500.00	589.64
7		არმატურა ა-III კლ დ=14	ტონ		0.54	1500.00	808.04
		არმატურა ა-III კლ დ=12	ტონ		2.25	1500.00	3375.00
		ბეტონი მ-300	მ³	102	23.10	130.00	3003.39

1	2	3	4	5	6	7	8
		ყალიბის ფარები 40მმ	მ ²	80.0	18.12	10.00	181.20
		ფიცარი ჩამოგ, III ხარ, 25-32მმ	მ ³	0.52	0.12	150.00	17.67
		იგივე 40მმ-60მმ	მ ³	2.38	0.54	150.00	80.86
8		სხვა მასალები	ლარი	37	8.38	3.20	26.82
		სულ თავი I					13915.03
		მათ შორის ხელფასი					2393.94
		თავი III. იატაკები					
1	11-8-1	ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა	100 მ ²		0.1310		81.72
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	20.84	2.73	20.00	54.60
		2) სამშენებლო მანქანები	ლარი	0.95	0.12	3.20	0.40
		3) მატერიალური რესურსები					26.72
		ცემენტის ხსნარი 1:3	მ ³	2.04	0.27	90.00	24.05
		სხვა მასალები	ლარი	6.36	0.83	3.200	2.67
2	11-20-3	იატაკების დაგება და მოწყობა მოცურების საწინააღმდეგო ზედაპირიანი გრანიტით (თავისივე პლინტუსით)	100 მ ²		1.3100		3822.68
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	108	141.48	6.00	848.88
		2) სამშენებლო მანქანები	ლარი	4.52	5.92	3.20	18.95
		3) მატერიალური რესურსები					2954.85
		მოცურების საწინააღმდეგო ზედაპირიანი გრანიტი პლინტუსით	მ ²	102	133.62	20.00	2672.40
	343	ცემენტის ხსნარი 1:3	მ ³	2.23	2.92	90.00	262.92
		სხვა მასალები	ლარი	4.66	6.10	3.20	19.53
		სულ თავი III					3904.40
		მათ შორის ხელფასი					903.48
1	რ-1-3	სამშენებლო ნაგვის ხელით დატვირთვა ა/თვითმცლელეებზე	მ ³		7.0		30.37
		1) შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.87	6.07	5.00	30.37
2	სატრანს. კრებული 4-10	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვითმცლელეებით 10 კმ	ტონ		11.86957		59.35
		2) სამშენებლო მანქანები	ტონ		11.86957	5.00	59.35
		სულ თავი VII					89.72
		მათ შორის ხელფასი					30.37
		სულ I-VII თავების ჯამი					17909.15
		მათ შორის ხელფასი					3327.79
		ზედნადები ხარჯები		2%			358.18
		ჯამი					18267.33
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება		1%			182.67
		სულ ჯამი					18450.00

სხვა ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ უნხითის საჯარო სკოლის შემოღობვის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა
ქობის კომლიმოწყობა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება სულ:
სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი
ნორმატიული შრომატევადობა

5.73 ათასი ლარი
2.36 ათასი ლარი
943.81 კაც-საათი

№	საფუძველი	საშუალოს ჩამონათვალი	განზ. კრთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
				განზ. კრთი	საპროექტო მოხაჯებები	კრთ. ფასი	ჯამი	კრთ. ფასი	ჯამი	კრთ. ფასი	ჯამი	
1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	სნ და IV-2-82 ბ 1 კხ.1-80-3	I. სამშენებლო სამუშაოები წერილობითი საპროექტო მუშაოების ამოღება სკელი	100 მ ³		0.0180							
	საბაზ	1) შრომითი დანახარჯი	მ/სთ	958	17.244	10.00	20.70	11.20	193.13			193.13
		სხვა მანქანები	ლარი	2.1	0.04	10.000	0.38			3.20	0.12	0.50
	1-80-4	გრუნტის დამუშავება ხელით შემღობი გადადგილებით 100 მ-ზე	მ ³		1.80							92.70
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	3.708	15.00	55.62	10.00	37.08			92.70
	6-1-9	საპროექტო მუშაოების რეგულირების ბალოების და მისამართების მოწყობა	100 მ ³		0.0180							386.72
		1) შრომითი დანახარჯი	მ/სთ	230	4.14			10.00	41.40			41.40
		2) საპროექტო მუშაოების	ლარი	90	1.62	1500.00	47.95			3.20	5.18	5.18
		არმატურა ა-III, კლ დ=12	ტონ		0.032	1500.00	15.64					15.64
		არმატურა დ-8	ტონ		0.01	130.00	238.68					238.68
		ბეტონი მ-300	მ ³	102	1.836	30.00	13.50					13.50
		მისამართების ფენა - ღირდი	მ ³	25	0.45	10.00	14.40					14.40
		ქვლების ფარები 40მმ	მ ²	80.0	1.44	150.00	1.40					1.40
		ფილაის ჩამოღ. III სართ. 25-32მმ	მ ³	0.52	0.009	150.00	6.43					6.43
		ფილაის ჩამოღ. 40მმ-60მმ	მ ³	2.38	0.066	3.20	2.13					2.13
		სხვა მასალები	ლარი	37	250.7							4480.54
		ღირსი მოწყობა მიღებულია, რეინის ჰიშკარით და კუბიტარით	ტ.მ					15.00	1842.90			1842.90
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.49	122.86					3.20	722.12	722.12
		სხვა მანქანები	ლარი	0.9	225.66	6.000	939.96					939.96
		მიღებულია 40X40 კ=1.05	ტონ/მ		156.7	5.500	181.91					181.91
		მიღებულია 40X30 კ=1.05	ტონ/მ		33.1	5.000	305.00					305.00
		ფილაის ჩამოღ. 40X30 კ=1.05	კ/მ	61	1	89.840	89.83					89.83
		ფილაის ჩამოღ. 40X30 კ=1.05	კ/მ	1	6.0	15.000	50.00					50.00
		ფილაის ჩამოღ. 40X30 კ=1.05	კ/მ	6.0	1.0	30.000	30.00					30.00
		საქმიანობის მიხედვით	კ/მ	0.556	139.4	2.000	278.82					278.82
		საქმიანობის მიხედვით	კ/მ									

საქართველოს დროშის დღე

පිළිගන්නා ස්වභාවයක්

[illegible]

[illegible]